
! p rádo lr 3  člslírny s.r.o.
i Prostějov, i íusovo nám. 10

DIČ: CZ49450166 v
© 582 331 151 3 D O D A TE K  C. 2

S M LO U V Y  O D ÍLO
na poskytování služeb, praní prádla a čištění šatstva, 

podle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,Dodatek“)

Smluvní strany

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Aksamitová 557/8, Olomouc 779 00
Zastoupena: MUDr. Janem Weinbergem, MBA, ředitelem
IČ: 00849103
DIČ: CZ00849103
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, Pr 946

dále jen  „ Objednatel “ 

a
r r v

VIT SPÁČIL - prádelny a čistírny, spol. s r. o.
Se sídlem: Husovo nám. 2127/10, 796 01 Prostějov
Zastoupena: Petrem Sedláčkem, jednatelem společnosti
IČ: 49450166
DIČ: CZ49450166
B.............................................................................................
................................................................
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12691
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: Ing. Aneta Malínková
T....................................... . ...........................
. . . ..............................................................................................

dále jen  „ Zhotovitel “

I. Předmět dodatku

Předmětem Dodatku je úprava cen za poskytované služby od 1.2.2018, které se po vzájemné dohodě 
smluvních stran navyšují podle ceníku, který tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto Dodatku.



II. Ostatní ujednání

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 27.6.2005 a její ostatní ujednání, která 
nepodléhají změnám uvedených v tomto Dodatku, zůstávají nedotčená.

Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden dostane Zhotovitel a jeden Objednatel.

V Prostějově, dne 1.2.2018

za Zhotovitele:

Husovo nám. 10 
0249450166 
.2 331 151-3

V Olomouci, dne 1.2.2018

za Objednatele:

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje
příspěvková organizace 
.............................................yniin

Mlý Dr. Jan Weinberg, MBt\  

ředitel



Příloha č. 1

VÍT SPÁČIL
PRÁDELNY A ČISTÍRNY

Husovo nám. č. 10. 796 01 Prostějov

C E N Í K  P R A N Í

Osobní prádlo a oděvní součásti cena bez DPH [Kč]

deka 25,60

osuška 13,20

plena 6,60

podložka 13,20

polštář molitanový 26,40

potah/ závěs/ záclona za 1 m2 13,20

povlak na polštář 9,10

povlak na přikrývku 14,90

prostěradlo jednoduché 13,20

pytel na prádlo 9,10

ručník froté 9,10

ručník obyčejný 6,60

ubrus do 2m2 10,70

utěrka 6,60

rouška 10,10

bunda montérková, pracovní 20,70

bunda/ kalhoty oteplovací 56,20

balící fólie 2,50

donáška prádla 50,00

prodej tiskopisů 125,00

Vyřizuje:
Ing. Aneta Malínková 
Společnost:
Vít Spáčil - prádelny a čistírny, spol.s r.o. 
Husovo nám. 10, 796 01 Prostějov 
.................................. 
........................................................... 
.......................................



Dodatek č. 1

S M L O U V Y  O D Í L O
na poskytování služeb - praní prádla pro zdravotnické zařízení uzavřené

dne 27. 6. 2005

mezi

zhotovitelem: VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny, spol. s r.o.
Husovo nám. 2127/10, 796 Ol Prostějov
zastoupené jednatelem společnosti RefcrenxS*dléčkBi*K Jiřím Helem 
.................................................................... 
...................................................................
Výpis z OR u Krajského soudu v Brně, odd. C, vl. 12691 

a

objednatelem: Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,
Aksamitová 8, 772 00 Olomouc
zastoupená ředitelem ZZS OK MUDr. Ivo Marešem, MBA 
.................................................................... 
....................................................................
Zapsaná u OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
Pr, vložka 946

I.

Předmětem tohoto dodatku (dále jen „dodatek") výše uvedené smlouvy o dílo 
(dále jen „smlouva") je rozšíření poskytovaných služeb praní prádla pro 
objednatele, kdy zhotovitel poskytuje objednateli služby dle smlouvy již pro jeho 
výjezdová stanoviště ÚO Olomouc a ÚO Prostějov. Služby poskytované 
zhotovitelem dle smlouvy budou poskytovány na základě tohoto dodatku i pro 
další níže jmenované výjezdové stanice objednatele.

II.

Zhotovitel bude na základě tohoto dodatku zajišťovat praní prádla také pro 
výjezdová stanoviště Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje v Litovli, 
Uničově a Šternberku.

III.

V ostatních bodech se smlouva tímto dodatkem nemění a zůstává v platnosti. 
Jeden výtisk dodatku obdrží zhotovitel a druhý výtisk objednatel.

V Prostějově dne: 20.3.2007

Zhotovitel: 
/razítko, podpis.

. .

Ptos.......... ..
.... .. . ...... 

......... ............. 
D!C CZ49450166 

F~?.331151-3

V Olomouci dne: /  S~ aU>o£

Objť
/razítkc

1/1



D o d a t e k

S M L O U V Y  O D Í L O
na poskytování služeb, praní prádla pro zdravotnické zařízení,

uzavřená mezi
zhotovitelem: VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny spol. s r.o.

Husovo nám. 10, 796 01 Prostějov
zastoupené jednatelem společnosti Jiřím H é l e m  
b....... ................... ................. . . ............................... 
..........................................................................................
Výpis z OR u Krajského soudu v Brně, odd. C, vl. 12691 

a
objednatelem: Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,

příspěvková organizace,
Aksamitová 8, 772 00 Olomouc
zastoupená ředitelem ZZS OK MUDr. Ivo Marešem, MBA 
............................. ................ ....... ......................... 
IČ: 00849103 DIČ: CZ00849103

I.

Předmětem dodatku smlouvy je úprava cen poskytovaných služeb pro objednatele od 
1.9.2011.

II.

Ceny zvyšuje zhotovitel po více jak třech letech. Ke zvýšení cen dochází z důvodu 
podstatného nárůstů cen všech energií a nafty. Cena elektřiny byla zvýšena o 15 %, cena 
plynu o 21%, cena nafty o 16 %, cena vody o 5 %. Také došlo ke zvýšení cen pracích prášků 
a obalového materiálu.

III.

V ostatních bodech se smlouva nemění a zůstává v platnosti. Jeden výtisk dodatku 
obdrží zhotovitel a druhý výtisk objednatel.

V Prostějově dne 1.8.2011 V Olomouci dne: 2 9 '98' 2011

Zhotovitel:
/razítko, podpis/

VIT SPÁČ....
................................ 
............................ 

..................... l

Objednatel: 
/razítko, podpis/._

idravo................................... 
Olomouckého kraje

příspěvková organizace 
'rtova 8. 772 00 OLOMOUC



VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny, spol. s r.o., Husovo náměstí. 10
796 01 Prostějov, IČO 49450166

sortiment původní cena nová cena
prostěradlo 9,40 10,30
povlak na deku 12,40 13,60
povlak na polštář 6,30 6,90
podložka 8,80 9,70
deka 21,20 23,30
rouška operační zelená 8,80 9,70
ručník froté 6,80 7,50
ručník obyčejný 4,40 4,80
utěrka 4,40 4,80
ubrus bílý/barevný 6,80 7,50
potahy-povlak látkový na lůžko m2 12,40 13,60
potahy-povlak látkový na křeslo 8,30 9,10
závěs 10,70 11,80
záclona 10,60 11,70
bunda celoroční Parker 49,30 56,20
zimní vložka polartek 17,50 19,30
červená bunda/vesta 17,50 19,30
vesta červenomodrá letní 17,50 19,30
vesta červenomodrá zimní 17,50 19,30
triko červenomodrá 8,80 9,70
polokošile červenomodrá 8,80 9,70
polokošile červená 8,80 9,70
polokošile bílá KZOS 8,80 9,70
kalhoty bílé KZOS 11,30 12,40
kalhoty montérkové červené 17,50 19,30
kalhoty montérkové modré 17,50 19,30

Příloha č. 1 k dodatku Smlouvy o dílo na poskytování služeb, praní prádla
pro zdravotnické zařízení ze dne 27.6.2005. Ceny uvedeny c ceníku jsou včetně DPH.



1/

uzavřená mezi 

zhotovitelem:

a

objednatelem:

{■ 9

S M L O U V A  O D Í L O

na poskytování služeb - praní prádla pro zdravotnické zařízení.

7 č /c /* y  i/

M - -t -

fo w  u
1/
/

k /z J l -ý-C f̂ C-f S

T L o tM  *
ÁCp,. J i  r *  '•h d /[/

VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny spol. s r. o.

Husovo nám. 10, 796 01 Prostějov

zastoupené jednatelem společnosti Petrem Sedláčkem 

................................................................... 

IČO: 49450166 DIČ: CZ49450166

Výpis z OR u Krajského soudu v Brně, odd. C, vl. 12691

smluvní záležitosti vyřizuje P. Sedláček, tel.: 582331152, 603263232

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace,

Aksamitová 8, 772 00 Olomouc,

zastoupená ředitelem ZZS OK MUDr. Ivo Marešem 

................................................................... 

IČO: 00849103

I. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je praní zdravotnického prádla v souladu s vyhláškou č. 195/2005 

Sb., kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění

a hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče a to 

v množství dle potřeby objednatele.

1.2 Zhotovitel zajišťuje odvoz i dovoz prádla.

II. Lhůta dodání

2.1 Dodací lhůta na poskytované služby byla stanovena po vzájemné dohodě 1 týden.

III. Povinnosti objednavatele

3.1 Objednatel je povinen použité zdravotnické prádlo dodat zhotoviteli v uzavřených a HS 

(hospodářským střediskem) označených obalech. Současně objednatel dodá i soupis 

předaného prádla.

3.2 Prádlo se z hygienických důvodů u zhotovitele nepřebírá a netřídí. Prádlo je proto nutno

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje, p.o

Došlo 2 7 -Ub- 2005
Číslo podací: 45WS'

I



\

3.3

3.4

již u objednatele roztřídit podle druhů, stupně znečištění a stálobarevnosti. V prádle nesmí 

zůstat v kapsách propisovací tužky, léky a jiné předměty, které by mohly prádlo poškodit 

(příloha č.4 k vyhlášce č.195/2005 Sb.).

V případě mimořádně silného znečistění prádla (krev apod.) objednatel toto prádlo 

vyčlení do zvláštního obalu, který čitelně označí. Na tuto okolnost bude zhotovitel písemně 

upozorněn v„žádance".

Prádlo musí být řádně označeno nevypratelným fixem a to značkou, která je současně 

uvedena i na soupisu prádla.

IV. Povinnosti zhotovitele

4.1 Zhotovitel je povinen zdravotnické prádlo vyprat v souladu s vyhláškou č. 195/2005 Sb. 

za dodržení všech hygienických předpisů. Prádlo bílé se pere termodezinfekčně při teplotě 

90°C. Prádlo barevné a bílá bavlněná trička se pere chemotermodezinfekčně při 

teplotě 60°C.

Vyprané prádlo je předáno zpět objednateli zabalené a rozčleněné dle 

hospodářských středisek, tak jak bylo předáváno k vyprání.

4.2 Prádlo bude vypráno kvalitně, při dodržení všech hygienických předpisů.

4.3 Zhotovitel ručí za ztráty svěřeného prádla a jeho poškození nesprávným technologickým 

postupem. V případě vzniku škody poskytne objednateli náhradu.

4.4 Zhotovitel při narušení dodávky prádla pro technickou závadu zajistí náhradní poskytnuti 

služeb v jiné prádelně při stejné kvalitě, ceně a dodací lhůtě.

V. Cena poskytované služby a způsob úhrady

5.1 Služby uvedené v bodě I. budou poskytovány za ceny dle ceníku dodaného zhotovitelem, 

který je nedílnou součástí smlouvy.

5.2 Úhrada za poskytnuté služby se provádí na fakturu. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů. 

Fakturace bude prováděna lx  měsíčně za příslušný územní odbor ZZS OK. Na dodacích 

listech budou rozlišena hospodářská střediska.

5.3 Při nedodržení doby splatnosti má zhotovitel právo na penalizaci ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den z prodlení. Za nedodržení dodací lhůty zhotovitelem je dohodnuta 

sankce 0,05 % z ceny zakázky.

5.4 Zhotovitel má právo při zvýšení cen energie, nebo používaného materiálu, zvýšit ceny

o inflaci.



VI. Reklamace

6.1 V případě zjištěných rozdílů v kusech se ihned po zjištění objednatel i zhotovitel služby 

dohodnou na nápravě a upřesnění kusů prádla. Lhůta pro zjištěné rozdíly je stanovena pro 

obě smluvní strany na časové období 24 hod po převzetí.

6.2 Reklamace na kvalitu je nutno uplatnit nejpozději do pěti dnů po přejímce zboží a to

v souladu se zákonem č. 634/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Za objednavatele 

řeší reklamace vedoucí provozního oddělení ZZS OK. Za zhotovitele řeší reklamace 

mistrová p. Jana Ryvolová (tel. 582 331153, kl. 16). Zhotovitel je povinen reklamaci 

ihned řešit a do sedmi dnů podat zprávu o výsledku šetření.

VII. Platnost smlouvy a závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem smluvních stran.

7.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.3 Výpovědní doba této smlouvy se stanoví na 3 měsíce. Výpovědní doba běží od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi jednou ze stran. V případě, že se 

písemnost vrátí jako nedoručená zpět odesilateli či adresát odmítne písemnost převzít, 

považuje se za den doručení ten den, kdy se písemnost vrátila odesilateli jako nedoručená 

zpět či kdy adresát písemnost odmítl převzít, a to i tehdy, pokud se o jejím doručení 

nedozvěděl.

7.4 Obsah smlouvy může být měněn a doplňován pouze písemnou dohodou obou smluvních 

stran,

7.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

originál smlouvy.

7.6 Ostatní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 

zákoníku.

V Prostějově dne. V Olomouci dne

2 7  -Ub- 2005
Objednatel: 

/razítko, podpis/

VIT SP..........
prádelny a čistírny s.r.o. 
Prostějov, Husovo nám. 10 

@/fax 582 331 150



VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny, s.r.o. Prostějov

Husovo nám. 10, 796 01 Prodstějov, IČO 49450166

C E N Í K  praní zdravotnického prádla

sortiment cena bez DPH cena s DPH 19 %
*

košile lékařská bílá 10,00 12,00 Kč

kalhoty lékařské bílé 9,50 11,50 Kč

kalhoty červené montérkové 10,40 12,50 Kč

bunda červená montérková 10,40 12,50 Kč

plášť lékařský bílý 11,30 13,50 Kč

halena lékařská 8,00 9,50 Kč

triko bílé, bavlna 4,20 5,00 Kč

svetr červený pletený 14,70 17,50 Kč

bunda červená, vesta 14,70 17,50 Kč

kalhoty červené 14,70 17,50 Kč

zimní bunda červená 57,80 69,00 Kč

kombinéza, montérky modré 14,70 17,50 Kč

prostěradlo 7,90 9,50 Kč

povlak na deku 10,50 12,50 Kč

povlak na polštář 5,30 6,50 Kč

povlak na polštář malý 4,20 5,00 Kč

podložka 7,40 9,00 Kč

deka 17,90 21,50 Kč

rouška zelená operační 7,40 9,00 Kč

ručník froté 5,70 7,00 Kč

ručník obyčejný 3,70 4,50 Kč

utěrka obyčejná 3,70 4,50 Kč

ubrus bílý barevný 5,70 7,00 Kč

potahy-povlak látkový na pos.m2 10,50 . 12,50 Kč

potah-povlak látkový na křeslo 6,90 8,00 Kč

závěs 9,00 11,00 Kč

záclona 8,90 10,50 Kč

V Prostějově 1.1.2005


